

20 października 2025



Samorząd Województwa wspiera rozwój kluczowej inwestycji dla świętokrzyskiego biznesu

Marszałek województwa Renata Janik i wicemarszałek Grzegorz Socha podpisali z Miastem Kielce umowę na dofinansowanie realizacji jednej z największych inwestycji, związanych z rozwojem biznesu w regionie - budową Inkubatora California w Kielcach w ramach rozbudowy infrastruktury i oferty Kieleckiego Parku Technologicznego. Przedsięwzięcie otrzyma ponad 62 mln zł wsparcia z programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027. W spotkaniu wzięli udział wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Mieczysław Gębski i radny Sejmiku Kazimierz Mądzik.

Całkowita wartość projektu wynosi 152,4 mln zł. Środki unijne z programu regionalnego trafią na rozbudowę Zespołu Inkubatorów Technologicznych poprzez budowę nowoczesnego

biurowca o powierzchni ponad 15 tys. m². Obiekt, zlokalizowany w Śródmieściu, w okolicy Krakowskiej Rogatki, zapewni wysokiej klasy przestrzeń dla przedsiębiorstw, które będą mogły liczyć nie tylko na wynajem powierzchni, ale także na kompleksowe wsparcie w rozwoju. Budynek ma zawierać pomieszczenia biurowe, w tym w szczególności przeznaczone do wynajęcia dla firm pozostających pod opieką Inkubatora, wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą: sale konferencyjne, zaplecza socjalne, niewielkie powierzchnie magazynowe i pomocnicze. Będzie także wybudowany olbrzym podziemny parking, pełniący również funkcję schronu.

- Bardzo mnie cieszy, że projekt o tak kluczowym znaczeniu dla rozwoju regionu, w którego przygotowanie i rozmowy z Komisją Europejską byłam osobiście zaangażowana, zostanie zrealizowany właśnie w Kielcach, sercu naszego województwa - podkreśliła marszałek **Renata Janik**. - Inkubator California stanie się nowoczesnym centrum wsparcia dla świętokrzyskich firm, zapewni im przestrzeń do rozwoju, doradztwo, mentoring oraz dostęp do najnowszych technologii. Dzięki temu przedsiębiorcy zyskają nowe możliwości rozwoju, a województwo świętokrzyskie umocni swoją pozycję na gospodarczej mapie Polski. Wspierając przedsiębiorców, inwestujemy w przyszłość Świętokrzyskiego, bo silny biznes to silny region - przekonuje marszałek.

Firmy korzystające z Inkubatora otrzymają dostęp do specjalistycznych usług doradczych, w tym m.in. konsultingu strategicznego, mentoringu w zakresie umiędzynarodowienia działalności, oceny dojrzałości cyfrowej oraz doradztwa w obszarze wdrażania sztucznej inteligencji w procesach biznesowych.

Realizacja projektu pod nazwą „Rozbudowa Zespołu Inkubatorów Technologicznych KPT - Budowa Inkubatora California Inc.” ma istotnie wzmocnić konkurencyjność regionalnej gospodarki, przyciągnąć nowe inwestycje i przyczynić się do budowy silnego, innowacyjnego środowiska biznesowego w województwie świętokrzyskim.

W spotkaniu w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego uczestniczył również: Hubert Zieja - zastępca dyrektora Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Galeria zdjęć

